Протокол  №1
Заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих ОМС «Администрация г.Карабулак»
 и урегулированию конфликта интересов

г. Карабулак                                                                                                                                       13 .01. 2021г. 10-00
Состав комиссии:
Председательствовал:
1.Джандигов Азраил Мурадович  - заместитель главы  ОМС «Администрация г. Карабулак» - председатель комиссии;
2.Мальсагов Иналук Ахмедович  - заместитель председателя -  заместитель  Главы ОМС «Администрация
г.Карабулак»;
3.Даурбекова Лиза Адильбековна - главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения   ОМС «Администрация  г. Карабулак» - секретарь комиссии;
4.Батаева Милана Исмаиловна  -член комиссии,  начальник отдела правового и кадрового обеспечения  ОМС «Администрация г. Карабулак»;
5.Мамилова Мадина Микаиловна - член комиссии, управляющий делами ОМС «Администрация  г. Карабулак»;
6.Мальсагов Тимур Русланович  -  член комиссии, ведущий специалист (секретарь АТК) ведущий специалист отдела общественной безопасности, развития спорта и делам молодежи  ОМС «Администрация г. Карабулак»;
7.Китиев Ислам Мухмедович - член комиссии, ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения    ОМС «Администрация г. Карабулак»;
8.Оздоева Мадина Беслановна - член комиссии, управляющий делами городского совета г. Карабулак – независимый эксперт.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

   Рассмотрение Уведомления  заместителя Главы ОМС «Администрация г.Карабулак»   о намерении выполнять иную оплачиваемую работу поступившее 13.01.2021 года.
  1. Комиссия решила:  В связи с тем, что ____________. не может принимать участие в рассмотрении   своего  уведомления,  отстранить его  от  участия в  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих ОМС «Администрация г. Карабулак» и урегулированию конфликта интересов от 13.01.2021 года.
    Назначить Председательствующим  на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих ОМС «Администрация г.Карабулак» и урегулированию конфликта интересов от 13.01.2021 _______________

  ВЫСТУПИЛА: Мамилова Мадина Микаиловна управляющий делами  ОМС «Администрация г. Карабулак» в адрес Главы муниципального образования « Городской округ город Карабулак» от 13.01.2021 года поступило  Уведомление  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от  заместителя Главы ОМС «Администрация г.Карабулак»  ________________________в ЧПОУ «Медико –технологическом колледже».
В соответствии с Порядком уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя  о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденным постановлением ОМС «Администрация г.Карабулак» от 03.12.2013 № 344:
1)  Заместитель  Главы ОМС «Администрация г.Карабулак» ______________________ представил Уведомление о намерении выполнять иную работу до начала выполнения данной работы.
2) Уведомление зарегистрировано главным специалистом  по кадрам в Журнале о регистрации Уведомлений в день его поступления.
3) На представителя  (руководителя) направлено Представление о необходимости рассмотрения Уведомления  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих ОМС «Администрация г. Карабулак» и урегулированию конфликта интересов с целью проведения  анализа  о наличии ( отсутствии) конфликта интересов у муниципального служащего  при выполнении работы в должности преподавателя ЧПОУ «Медико –технологический колледж» с целью обеспечения соблюдения служащим требований к служебному поведению и или требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер по предупреждению коррупции.

ВЫСТУПИЛА: Батаева М.И.  начальник отдела правового и кадрового обеспечения ОМС «Администрация
г. Карабулак».
- муниципальный служащий ОМС «Администрация г. Карабулак» вправе  выполнять  иную оплачиваемую работу при одновременном  соблюдении следующих условий: предварительном уведомлении Главы городского образования «Городской округ город Карабулак», а также в случае  если это не повлечет  за собой конфликт интересов.

 РЕШИЛИ:
    В соответствии с законом Республики Ингушетия от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  установить, что в действиях заместителя Главы ОМС «Администрация г.Карабулак»  Фактов наличия конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению, а также и коррупционные составляющие отсутствуют.
    Иная оплачиваемая деятельность ___________________________ не влечет конфликт интересов, нарушения требований к служебному поведению.

Заместитель главы
ОМС «Администрация г. Карабулак»                                                                    Мальсагов И.А.
Заместитель председателя
Члены комиссии:
Главный  специалист по кадрам
ОМС «Администрация  г. Карабулак»                                                                  Даурбекова  Л.А.
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
ОМС «Администрация г. Карабулак                                                                     Батаева М.И.
Управляющий делами ОМС
«Администрация г. Карабулак»                                                                             Мамилова М.М.
Ведущий специалист (секретарь АТК)
ведущий специалист отдела общественной безопасности,
развития спорта и
 делам молодежи ОМС «Администрация г. Карабулак»                                   Мальсагов Т.Р.

Ведущий специалист отдела правового
и кадрового обеспечения
ОМС «Администрация г. Карабулак»;                                                                  Китиев И.М.

 Управляющий делами
городского совета г. Карабулак                                                                                Оздоева М.Б.

[bookmark: _GoBack]